
VILLEGAS HORTA CARLOS FERNANDO 4773702326
4.09 kW 12 de Agosto de 2024

PDBT 063160406536

974 kWh $ 4,425

7 1,111 kWh $69

98.44 % BIMESTRE $ 4,356

$26,549.00 MXN $414.00 MXN $26,136.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 585 W 7 19.6 m 2 $ 24,178.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.7 %



Propuesta 1 12 de Agosto de 2024 17 de Agosto de 2024

20240093

VILLEGAS HORTA CARLOS FERNANDO  
4773702326

7 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

2 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 80,596.00

IVA $ 12,895.36

TOTAL (MXN) $ 93,491.36

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 26,549.00 $ 414.00 $ 24,178.80 $ 26,136.00 $ 50,314.80 $ -43,176.56

2 $ 27,345.47 $ 426.42 $ 0.00 $ 26,920.08 $ 26,920.08 $ -16,256.48

3 $ 28,165.83 $ 439.21 $ 0.00 $ 27,727.68 $ 27,727.68 $ 11,471.20

4 $ 29,010.81 $ 452.39 $ 0.00 $ 28,559.51 $ 28,559.51 $ 40,030.72

5 $ 29,881.13 $ 465.96 $ 0.00 $ 29,416.30 $ 29,416.30 $ 69,447.01

6 $ 30,777.57 $ 479.94 $ 0.00 $ 30,298.79 $ 30,298.79 $ 99,745.80

7 $ 31,700.89 $ 494.34 $ 0.00 $ 31,207.75 $ 31,207.75 $ 130,953.55

8 $ 32,651.92 $ 509.17 $ 0.00 $ 32,143.98 $ 32,143.98 $ 163,097.53

9 $ 33,631.48 $ 524.44 $ 0.00 $ 33,108.30 $ 33,108.30 $ 196,205.84

10 $ 34,640.42 $ 540.18 $ 0.00 $ 34,101.55 $ 34,101.55 $ 230,307.39

11 $ 35,679.64 $ 556.38 $ 0.00 $ 35,124.60 $ 35,124.60 $ 265,431.99

12 $ 36,750.03 $ 573.07 $ 0.00 $ 36,178.34 $ 36,178.34 $ 301,610.32

13 $ 37,852.53 $ 590.27 $ 0.00 $ 37,263.69 $ 37,263.69 $ 338,874.01

14 $ 38,988.10 $ 607.97 $ 0.00 $ 38,381.60 $ 38,381.60 $ 377,255.61

15 $ 40,157.74 $ 626.21 $ 0.00 $ 39,533.05 $ 39,533.05 $ 416,788.65

16 $ 41,362.48 $ 645.00 $ 0.00 $ 40,719.04 $ 40,719.04 $ 457,507.69

17 $ 42,603.35 $ 664.35 $ 0.00 $ 41,940.61 $ 41,940.61 $ 499,448.30

18 $ 43,881.45 $ 684.28 $ 0.00 $ 43,198.83 $ 43,198.83 $ 542,647.12

19 $ 45,197.90 $ 704.81 $ 0.00 $ 44,494.79 $ 44,494.79 $ 587,141.91

20 $ 46,553.83 $ 725.95 $ 0.00 $ 45,829.63 $ 45,829.63 $ 632,971.55

21 $ 47,950.45 $ 747.73 $ 0.00 $ 47,204.52 $ 47,204.52 $ 680,176.07

22 $ 49,388.96 $ 770.16 $ 0.00 $ 48,620.66 $ 48,620.66 $ 728,796.73

23 $ 50,870.63 $ 793.27 $ 0.00 $ 50,079.28 $ 50,079.28 $ 778,876.01

24 $ 52,396.75 $ 817.06 $ 0.00 $ 51,581.66 $ 51,581.66 $ 830,457.67

25 $ 53,968.65 $ 841.58 $ 0.00 $ 53,129.11 $ 53,129.11 $ 883,586.77

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 597.5 626.5 701.9 678.4 670.7 614.1 609.2 597.5 536.6 590.7 615.1 598.5

Consumo actual 628.5 628.5 375.0 375.0 438.5 438.5 510.0 510.0 492.5 492.5 476.0 476.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


